
DESIGNÉR
A VÝROBCE

FLEXIBILNÍCH
NÁDRŽÍ

VYDÁNÍ 2023

www.serena-group.com

https://www.serena-group.com


3

Serena GS s.r.o. je česko-
francouzská společnost, člen
skupiny SERENA GROUP,
která vznikla v roce 1998.

Máme zastoupení v Tunisku,
Francie, Maroku a v České
republice.

Vyrábíme flexibilní nádrže, stany
a plachty a distribuujeme je do
celého světa. Naši nejdůležitější
zákazníci se nacházejí v Evropě,
Jižní Americe, Africe
a na středním východě.

V našich výrobních jednotkách
zaměstnáváme 160 zaměstnanců,
z toho 21 inženýrů.

Aby naše výrobky obstály v tvrdé
konkurenci, klademe důraz
na vysokou kvalitu – od nákupu
surovin, po jejich zpracování,
konečnou kontrolu a prodej.

Náš strojový park je neustále
modernizován, jeho průměrné
stáří jsou 3 roky.

Každý rok investujeme do nákupu
nových technologií.

Všechny naše výrobní
i administrativní jednotky jsou
certifikované ISO 9001:2015 TUV.

PROTIPOŽÁRNÍ NÁDRŽE
NADZEMNÍ NÁDRŽE Strana 05

NEZÁMRZNÉ NÁDRŽE Strana 08

INSTALACE NÁDRŽÍ Strana 11

NÁDRŽE NA ODPADNÍ VODY
GRAVITAČNÍ PLNĚNÍ Strana 23

PLNĚNÍ ZDVIŽNÝM ČERPADLEM Strana 27

INSTALACE Strana 29

NÁDRŽE PRO TEKUTÁ HNOJIVA
& RETENČNÍ NÁDRŽE
NÁDRŽE NA TEKUTÁ HNOJIVA Strana 33

RETENČNÍ NÁDRŽE Strana 34

NÁDRŽE PRO SKLADOVÁNÍ VODY
DEŠŤOVÁ / UŽITKOVÁ VODA Strana 13

PITNÁ VODA Strana 16

DALŠÍ INFORMACE
ROZMĚRY NÁDRŽÍ Strana 36

NÁVOD K MONTÁŽI Strana 37

KONTAKTY Strana 38

OBSAH

2
www.serena-group.com www.serena-group.com



4 5
www.serena-group.com www.serena-group.com

VYUŽITÍ PROTIPOŽÁRNÍCH NÁDRŽÍ
• Protipožární nádrž najde využití všude tam, kde potřebujeme zajistit bezpečnost
a ochranu před požárem.

• Pro svoji jednoduchou instalaci je ideální k použití v těžko dostupných oblastech.

• Hodí se jako rezervní zdroj k doplnění vody v případě sucha pro obytné oblasti,
zemědělské a průmyslové podniky.

• Vhodné jako provizorní rezervní nádrž při pořádání kulturních nebo sportovních akcí.

OBLASTI POUŽITÍ

NADZEMNÍ VERZE NÁDRŽE

VÝHODY PROTIPOŽÁRNÍCH NÁDRŽÍ
• Snadná, rychlá a bezprostřední instalace.

• Nádrže jsou samonosné, bezúdržbové a vhodné k celoročnímu použití.

• Materiál, ze kterého jsou nádrže vyrobeny, zamezuje bujení plísní a řas uvnitř nádrže.

• Nádrže jsou uzavřené, bez přístupu světla a kyslíku a voda tak neztrácí na objemu
a nekazí se.

• V nádrži nevznikají vzduchové kapsy.

• Nádrže Serena Group jsou recyklovatelné a vyhovují evropským předpisům.

PROTIPOŽÁRNÍ
NÁDRŽE

ŘADA PROTIPOŽÁRNÍCH NADZEMNÍCH NÁDRŽÍ

ŘADA PROTIPOŽÁRNÍCH NEZÁMRZNÝCH NÁDRŽÍ

INSTALACE PROTIPOŽÁRNÍ NÁDRŽE

• Protipožární nádrž o objemu 100 m3

Průmysl Zemědělství Stavebnictví Sportovní a kulturní akce

https://www.serena-group.com


6 7
www.serena-group.com www.serena-group.com

STANDARDNÍ ROZMĚRY NÁDRŽÍ JSOU V TABULCE NA KONCI KATALOGU*

TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA

ROZMĚRY

PROTIPOŽÁRNÍ NÁDRŽ NADZEMNÍ ŘEŠENÍ

STANDARDNÍ OSAZENÍ NÁDRŽE

Pokud Vaše aplikace vyžaduje jiné rozměry než standardní nebo potřebujete jiné
rozmístění a počet komponentů, naše konstrukční oddělení navrhne vhodné řešení.

STANDARDNÍ OSAZENÍ NÁDRŽE

Č.3

Č.3

Č.4

Č.2
Č.2

Č.1

• Nadzemní protipožární nádrž o objemu 140 m³

• Nadzemní protipožární nádrž • Nadzemní protipožární nádrž

BARVA PLACHTY

ZELENÁ

Další barvy na vyžádání

Gramáž 1300 g / m²

Základ 100 % vysokopevnostních PES vláken - 1100 dtex

Potah PVC

Úprava Proti UV záření oboustranná

Odolnost proti roztržení – osnova / útek 600 / 600 N

Odolnost proti přetržení – osnova / útek 4200 / 4200
daN / 50 cm

Č.l Kontrolní otvor s polypropylenovou přírubou DN 100.

Č.2 Přepad DN 50 se šroubovanou přírubou. Oboustranné závitové koleno.

Č.3
Sání: boční polypropylenové hrdlo se šroubovanou přírubou a se zabudovanou ochranou proti víření.
Gilotinová škrtící klapka z nerezové oceli - se závitem 4“.
Symetrická spojka DN 100 se závitem a zámkem. Také ve variantě z inoxu.

Č.4 Polypropylenové šroubované rohové výztuže.

https://www.serena-group.com


8 9

PROTIPOŽÁRNÍ NÁDRŽ NEZÁMRZNÁ VERZE

POUŽITÍ NÁDRŽÍ

Flexibilní nádrže jsou ideální jako rezervní zdroj vody všude tam, kde je potřeba zajistit ochranu
před požárem - v obytných oblastech, nemocnicích, průmyslových a zemědělských podnicích.

Díky snadné a rychlé montáži a demontáži jsou ideální jako bezpečnostní rezerva vody při pořádání
kulturních a sportovních akcí.

OBLASTI VYUŽITÍ

VÝHODY FLEXIBILNÍCH PROTIPOŽÁRNÍCH NÁDRŽÍ
• Rychlá a jednoduchá montáž a demontáž.

• V nádržích nedochází ke změně objemu vody vypařováním.

• Naše nádrže jsou bezúdržbové a vhodné pro celoroční provoz.

• Speciální materiál, ze kterého jsou nádrže vyrobeny, zabraňuje bujení plísní a řas uvnitř nádrže.

• V nádržích nevznikají vzduchové kapsy.

• Nádrže Serena Group jsou recyklovatelné a vyhovují evropským předpisům.

STANDARDNÍ OSAZENÍ NÁDRŽE
• Naše konstrukční oddělení může upravit osazení nádrže podle Vašich potřeb.

STANDARDNÍ VYBAVENÍ

Č.1 Č.2

Č.3
Č.4

Č.6Č.5

Č.7

• Nádrž pro protipožární ochranu o objemu 100 m3

BARVA PLACHTY

ZELENÁ

Další barvy na vyžádání

Průmysl Zemědělství Obytné oblasti Sportovní a kulturní akce

Č.l Kontrolní otvor s polypropylenovou přírubou DN 100.

Č.2 Přepad DN 50 se šroubovanou přírubou. Oboustranné závitové koleno.

Č.3 Polypropylenové šroubované rohové výztuže.

Č.4 Modrý nadzemní hydrant.

Č.5 Podzemní potrubí PVC DN 100.

Č.6 Uzavírací ventil DN 100.

Č.7 Nástrčný instalatérský klíč.

www.serena-group.com www.serena-group.com

https://www.serena-group.com


STANDARDNÍ ROZMĚRY NÁDRŽÍ JSOU V TABULCE NA KONCI KATALOGU*

TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA

ROZMĚRY

PROTIPOŽÁRNÍ NÁDRŽ ZPŮSOB INSTALACE

• Nezámrzná protipožární nádrž • Nezámrzná protipožární nádrž

• Nezámrzná protipožární nádrž

Nezámrzná verze – Ventil na boku nádrže

Nezámrzná verze – Připojení vody přes dno – Výstup ze zahnuté hlavice

Nezámrzná verze – Připojení vody přes dno – Výstup z požárního hydrantu

Gramáž 1300 g / m²

Základ 100 % vysokopevnostních nekonečných vláken - 1100 dtex

Potah PVC

Úprava Oboustranná anti UV

Odolnost proti roztržení – osnova / útek 600 / 600 N

Odolnost proti přetržení – osnova / útek 4200 / 4200
daN / 50 cm

Potrubí PVC-P
umístěné pod zemí

Potrubí PVC-P
umístěné pod zemí

Nemrznoucí
požární hydrant

Jímka typu trysky

Zahnutá hlavice
Symetrická spojka

+ zátka

Gilotinová škrtící klapka DN 100
Symetrická spojka + zátka
Uzávěr tepelné ochrany

Uzavírací ventil
+ nástavec se čtyřhranem

Uzavírací ventil
+ nástavec se čtyřhranem

www.serena-group.com www.serena-group.com
1110

https://www.serena-group.com


13
www.serena-group.com

12
www.serena-group.com

KDE MŮŽETE VYUŽÍT NAŠE NÁDRŽE?
• V těžko přístupných oblastech.

• K zalévání rostlin.

• K praní prádla a úklidu, mytí auta, ke splachování toalet.

• K uskladnění vody z bazénu.

• K údržbě veřejné zeleně v parcích nebo v zahradnictvích.

• V kempech, při kulturních akcích.

• K údržbě trávníku na sportovištích.

OBLASTI POUŽITÍ

VÝHODY FLEXIBILNÍCH NÁDRŽÍ
• Pro instalaci není nutné stavební povolení.

• Rychlá a jednoduchá montáž a demontáž - podle návodu nádrž nainstalujete sami
během několika hodin.

• Nádrže jsou velmi skladné, složené na paletě zaberou minimum místa a dají se
jednoduše přemisťovat.

• Naše nádrže jsou samonosné, bezúdržbové a jsou určeny k celoročnímu použití.

• Stálý objem, nedochází k vypařování ani ztrátám zdrojů.

• Voda zůstává čistá (nejsou přítomné mikro-řasy a nedochází k vývoji larev).

VODA / DEŠŤOVÁ VODA

SKLADOVÁNÍ
VODY

DEŠŤOVÁ VODA, UŽITKOVÁ VODA

PITNÁ VODA

• Flexibilní nádrž se zásobou dešťové vody

Zemědělství
Vinařství

Průmyslové
podniky

Obytné
oblasti

Zahrady
Chaty

https://www.serena-group.com


Gramáž 900 g / m² 1300 g / m²

Základ 100 % vysokopevnostních nekonečných vláken - 1100 dtex

Potah PVC

Úprava Proti UV záření oboustranná

Odolnost proti roztržení
– osnova / útek 550 / 550 N 600 / 600 N

Odolnost proti přetržení
– osnova / útek

4000 / 4000
daN / 50 cm

4200 / 4200
daN / 50 cm

14 15
www.serena-group.com www.serena-group.com

SKLADOVÁNÍ VODY

STANDARDNÍ VYBAVENÍ NÁDRŽE

Kromě standardních rozměrů a standardního vybavení vyrábíme nádrže na míru –
rozměry a umístění komponentů navrhneme tak, aby vyhovovaly vaší aplikaci.

ROZMĚRY A VYBAVENÍ NÁDRŽE

• Flexibilní nádrž se zásobou dešťové vody pro automatické zavlažování

• Flexibilní nádrž se zásobou dešťové vody • Flexibilní nádrž se zásobou dešťové vody

TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA

DEŠŤOVÁ VODA

Č.3

Č.4

Č.5

Č.2
Č.2

Č.1

BARVA PLACHTY

ZELENÁ

Další barvy na vyžádání

Č.l Kontrolní otvor s polypropylenovou přírubou DN 100.

Č.2 Přepad DN 50 se šroubovanou přírubou. Oboustranné závitové koleno.

Č.3 PLNĚNÍ: Boční polypropylenové hrdlo DN 50 nebo DN 100 se šroubovanou přírubou. Gilotinová škrtící
klapka z mosazi – závit 2’’. Symetrická spojka se závitem a uzávěrem.

Č.4 VYPOUŠTĚNÍ: Boční polypropylenové hrdlo DN 50 nebo DN 100 se šroubovanou přírubou. Gilotinová
škrtící klapka z mosazi.

Č.5 Polypropylenové šroubované rohové výztuže.

https://www.serena-group.com


16 17
www.serena-group.com www.serena-group.com

SKLADOVÁNÍ VODY PITNÁ VODA

VYUŽITÍ
• Nádrže slouží k dlouhodobému i krátkodobému uskladnění pitné vody.

• Vzhledem k jejich skladnosti a snadné instalaci jsou ideální pro použití v odlehlých
a špatně přístupných oblastech.

• Ideální jako rezervní zdroj pitné vody při haváriích a výpadcích v zásobování, při konání
kulturních a sportovních akcí.

EVROPSKÁ PRÁVNÍ ÚPRAVA
Nádrže shodné se směrnicemi ES 2002/72 - 97 /48 - 85/572 Certifikát o shodě s

normou KTW německého Ministerstva pro životní prostředí. Hygienický institut Ruhrgebiet,
zkušební protokol – č. K-190024-10 Ko/st ze dne 10. května 2010

OBLASTI POUŽITÍ

JAKÉ JSOU VÝHODY FLEXIBILNÍCH NÁDRŽÍ?
• Rychlé a jednoduché přemísťování.

• Pro instalaci není nutné stavební povolení.

• Snadná a rychlá montáž a demontáž.

• Nádrže jsou samonosné, bezúdržbové a vhodné k celoročnímu provozu.

• Speciální certifikovaný materiál, ze kterého jsou nádrže vyrobeny, zamezuje bujení
plísní a řas uvnitř nádrže a voda zůstává čistá.

• Voda uvnitř nádrže si udržuje stálý objem, nedochází k vypařování.

• Nádrže Serena Group jsou recyklovatelné a vyhovují evropským předpisům.

• Flexibilní nádrž se zásobou pitné vody

STANDARDNÍ OSAZENÍ NÁDRŽE

Kromě standardních rozměrů a standardního vybavení vyrábíme nádrže na míru –
rozměry a umístění komponentů navrhneme tak, aby vyhovovaly vaší aplikaci.

ROZMĚRY A VYBAVENÍ NÁDRŽE

Č.4

Č.1

Č.3

Č.2

Kempy Nemocnice Obytné oblasti Sportovní a kulturní akce

BARVA PLACHTY

ZELENÁ

Další barvy na vyžádání

Č.l Kontrolní nerezový otvor DN 50 se šroubovanou přírubou + těsnicí zátka ACS.

Č.2 PLNĚNÍ / VYPOUŠTĚNÍ: Boční hrdlo NEREZ – DN 50 se šroubovanou přírubou. Gilotinová škrtící
klapka z mosazi DN 50 – závitování 2''. Nerezová symetrická spojka (jako opce).

Č.3 Polypropylenové šroubované rohové výztuže.

Č.4 Značení Pitná voda – údaj o objemu.

https://www.serena-group.com


Gramáž 900 g / m² 1100 g / m² 1300 g / m²

Základ 100 % vysokopevnostních nekonečných vláken - 1100 dtex

Potah PVC

Úprava Proti UV záření oboustranná

Odolnost proti roztržení
– osnova / útek 550 / 550 N 600 / 500 N 600 / 600 N

Odolnost proti přetržení
– osnova / útek

4000 / 4000
daN / 50 cm

4000 / 4000
daN / 50 cm

4200 / 4200
daN / 50 cm

19
www.serena-group.com

18
www.serena-group.com

SKLADOVÁNÍ VODY

• Flexibilní nádrž se zásobou pitné vody

STANDARDNÍ ROZMĚRY NÁDRŽÍ JSOU V TABULCE NA KONCI KATALOGU*
POKUD VÁM NEVYHOVUJÍ, NAVRHNEME NÁDRŽ NA MÍRU.

TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA

ROZMĚRY

PITNÁ VODA

https://www.serena-group.com


20 23
www.se r e n a -g r o u p .comwww.serena-group.com

• Flexibilní nádrž se zásobou dešťové vody pro automatické zavlažování

• Flexibilní nádrž se zásobou dešťové vody • Flexibilní nádrž se zásobou dešťové vody

STANDARDNÍ ROZMĚRY NÁDRŽÍ JSOU V TABULCE NA KONCI KATALOGU*

TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA

ROZMĚRY

Pokud potřebujete další
informace, kontaktujte nás.
Katalog 2020-2021

Vyrábíme rovněž párty stany
a haly

www.serena-group.com

Propagační akce
UskladněníRecepce a semináře

Veletrhy a výstavy

SKLADOVÁNÍ VODY

Gramáž 900 g / m²

Základ 100 % vysokopevnostních nekonečných vláken - 1100 dtex

Potah PVC

Úprava Proti UV záření oboustranná

Odolnost proti roztržení – osnova / útek 550 / 550 N

Odolnost proti přetržení – osnova / útek 4000 / 4000
daN / 50 cm

https://www.serena-group.com


22 23
www.serena-group.com www.serena-group.com

STOCKAGED’EAUSTOCKAGED’EAU

GRAVITAČNÍ PLNĚNÍ

PLNĚNÍ ZDVIŽNÝM ČERPADLEM

INSTALACE

VYUŽITÍ
• Krátkodobé i dlouhodobé uskladnění zemědělských, vinařských, chemických
a průmyslových odpadních vod.

• Vhodné pro domácnosti a rekreační objekty k uskladnění bílé i hnědé vody.

• Ideální řešení pro uskladnění odpadních vod při pořádání kulturních a sportovních akcí.

• Použití na odlehlých místech a těžko přístupných oblastech.

• Rychlé řešení při haváriích odpadního systému.

OBLASTI POUŽITÍ

PROČ ZVOLIT FLEXIBILNÍ NÁDRŽ?
• Jednoduchá a rychlá montáž a demontáž, snadné přemísťování.

• K instalaci nádrže nepotřebujete stavební povolení.

• Nádrže jsou bezúdržbové a vhodné k celoročnímu provozu.

• Nádrže je možné spojovat a tak zvýšit objem skladované kapaliny.

• Nádrže jsou uzavřené a tím chráněné proti přítoku nebo odtoku skladované vody
v případě srážek. Nedochází tedy ke znečištění okolního prostředí.

• Příslušenství nádrže je konstruováno tak, aby se zamezilo nepříjemnému zápachu.

• Nádrže Serena Groupe jsou recyklovatelné a vyhovují evropským právním předpisům.

• Flexibilní nádrž pro zemědělské odpadní vody

GRAVITAČNÍ PLNĚNÍ

SKLADOVÁNÍ
ODPADNÍCH VOD

Průmysl Zemědělství
Vinařství Stavebnictví Sportovní

a kulturní akce
Obytné
oblasti

https://www.serena-group.com


24 25
www.serena-group.com www.serena-group.com

STANDARDNÍ OSAZENÍ NÁDRŽE

Kromě standardních rozměrů a standardního vybavení vyrábíme nádrže na míru – rozměry
a umístění komponentů navrhneme tak, by vyhovovaly vaší aplikaci.

STANDARDNÍ VYBAVENÍ

Č.3

Č.4

Č.5

Č.2
Č.2

Č.1

• Flexibilní nádrž s tekutým hnojivem

STANDARDNÍ ROZMĚRY NÁDRŽÍ JSOU V TABULCE NA KONCI KATALOGU*

TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA

ROZMĚRY NÁDRŽÍ

Č.l Polypropylenový odplyňovač DN 100 se šroubovanou přírubou.

Č.2 Přepad DN 50 se šroubovanou přírubou.

Č.3 PLNĚNÍ: Boční hrdlo NEREZ se šroubovanou přírubou. Gilotinová škrtící klapka z mosazi DN 50 závit 2’’
Kulový zpětný ventil DN 50. MOŽNOST PLNĚNÍ DNEM.

Č.4 VYPOUŠTĚNÍ: Boční hrdlo z NEREZse šroubovanou přírubou. Vnitřní ochrana z NEREZU proti víření.
Gilotinová škrtící klapka z mosazi DN 100 závit 4’’. Pozinkovaná spojka k nádrži na močůvku -150 nebo 200.

Č.5 Polypropylenové šroubované rohové výztuže.

BARVA PLACHTY

ZELENÁ

Další barvy na vyžádání

Gramáž 1400 g / m²

Základ 100 % vysokopevnostních nekonečných vláken - 1100 dtex

Potah PVC

Úprava Úprava proti plísním a proti UV záření

Odolnost proti roztržení – osnova / útek 650 / 650 N

Odolnost proti přetržení – osnova / útek 4500 / 4500
daN / 50 cm

SKLADOVÁNÍ ODPADNÍCH VOD GRAVITAČNÍ PLNĚNÍ

https://www.serena-group.com


26 27
www.serena-group.com www.serena-group.com

VYUŽITÍ
• Skladování zemědělských, vinařských, průmyslových a chemických odpadních vod.

• Vhodné pro domácnosti a rekreační objekty k uskladnění bílé i hnědé vody.

• Ideální řešení pro uskladnění odpadních vod při pořádání kulturních a sportovních akcí.

• Použití na odlehlých místech a těžko přístupných míst.

• Rychlé řešení při haváriích odpadního systému.

OBLASTI POUŽITÍ

VÝHODY NÁDRŽÍ
• Jednoduchá, rychlá montáž a demontáž.

• Instalace bez nutnosti stavebního povolení.

• Nádrže jsou samonosné, bezúdržbové a vhodné k celoročnímu provozu.

• Skladování odpadních látek bez nebezpečí jejich úniku a znečištění okolního prostředí.

• Nádrže i komponenty jsou konstruovány tak, aby zamezily nepříjemnému zápachu.

• Nedochází k odpařování kapaliny.

• Nádrže Serena Group jsou recyklovatelné a vyhovují evropským předpisům.

• Flexibilní nádrž pro průmyslové odpady.

SKLADOVÁNÍ ODPADNÍCH VOD PLNĚNÍ SE ZDVIŽNÝM ČERPADLEM

STANDARDNÍ OSAZENÍ NÁDRŽE
ROZMĚRY A VYBAVENÍ NÁDRŽÍ

Č.3

Č.4

Č.5

Č.2
Č.2

Č.1

Č.l Polypropylenový odplyňovač DN 100 se šroubovanou přírubou.

Č.2 Přepad DN 50 se šroubovanou přírubou.

Č.3 PLNĚNÍ: Boční hrdlo NEREZ se šroubovanou přírubou. Gilotinová škrtící klapka z mosazi DN 50 závit 2’’.

Č.4
VYPOUŠTĚNÍ: Boční hrdlo NEREZ se šroubovanou přírubou. Vnitřní ochrana proti víření NEREZ.
Gilotinová škrtící klapka z nerezové oceli. DN 100 závit 4’’. Pozinkovaná spojka k nádrži na močůvku -150
nebo 200.

Č.5 Polypropylenové šroubované rohové výztuže.

Průmysl Zemědělství Stavebnictví Sportovní
a kulturní akce

Obytné
oblasti

Kromě standardních rozměrů a standardního vybavení vyrábíme nádrže na míru –
rozměry a umístění komponentů navrhneme tak, aby vyhovovaly vaší aplikaci.

BARVA PLACHTY

ZELENÁ

Další barvy na vyžádání

https://www.serena-group.com


28 29
www.serena-group.com www.serena-group.com

• Flexibilní nádrž pro zemědělské odpadní vody

STANDARDNÍ ROZMĚRY NÁDRŽÍ JSOU V TABULCE NA KONCI KATALOGU*

TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA

ROZMĚRY

SKLADOVÁNÍ ODPADNÍCH VOD INSTALACE

Pružná
trubka

Odkalovací
jímka

Přívod odpadních
vod

Jáma

Jáma Jáma

Jímky
+ Čerpadlo

Odkalovací
jímka

Mřížka s filtrem

Gramáž 1400 g / m²

Základ 100 % vysokopevnostních nekonečných vláken - 1100 dtex

Potah PVC

Úprava Úprava proti plísním a proti UV záření

Odolnost proti roztržení – osnova / útek 500 / 500 N

Odolnost proti přetržení – osnova / útek 4200 / 4000
daN / 50 cm

https://www.serena-group.com


30 31
www.serena-group.com www.serena-group.com

VYUŽITÍ

Nádrže Serena Group jsou vhodné ke krátkodobému i dlouhodobému uskladnění
kapalných hnojiv.

Naše nádrže jsou navrženy tak, aby nedocházelo ke kontaminaci okolního prostředí.
Vyrábíme je ve standardních rozměrech nebo na míru.

Naši technici Vám poradí vhodné rozměry i rozmístění komponentů podle použití nádrže.

OBLASTI POUŽITÍ

KAPALNÁ HNOJIVA

TEKUTÁ
HNOJIVA &

RETENČNÍ NÁDRŽ

Zemědělství Vinařství Zahradnictví Sadařství

https://www.serena-group.com


32 33
www.serena-group.com www.serena-group.com

STANDARDNÍ VYBAVENÍ NÁDRŽE

ROZMĚRY A VYBAVENÍ NÁDRŽÍ

TEKUTÁ HNOJIVA

Č.2 Č.3

Č.1

• Nádrž pro skladování dusíkatého roztoku

Č.l Polypropylenový odplynovač DN 50 nebo DN 100 se šroubovanou přírubou.

Č.2 PLNĚNÍ /VYPOUŠTĚNÍ: Boční polypropylenové hrdlo se šroubovanou přírubou
Polypropylenový ventil 1/4 otáčky DN 50. Symetrická spojka + zátka.

Č.3 Polypropylenové šroubované rohové výztuže.

Kromě standardních rozměrů a standardního vybavení vyrábíme nádrže na míru – rozměry
a umístění komponentů navrhneme tak, by vyhovovaly vaší aplikaci.

BARVA PLACHTY

ZELENÁ

Další barvy na vyžádání

STANDARDNÍ ROZMĚRY NÁDRŽÍ JSOU V TABULCE NA KONCI KATALOGU*

TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA

ROZMĚRY NÁDRŽÍ

Gramáž 1400 g / m²

Základ 100 % vysokopevnostních nekonečných vláken - 1100 dtex

Potah PVC

Úprava Úprava proti plísním a proti UV záření

Odolnost proti roztržení – osnova / útek 500 / 500 N

Odolnost proti přetržení – osnova / útek 4200 / 4000
daN / 50 cm

TEKUTÁ HNOJIVA

https://www.serena-group.com


34 35
www.serena-group.com www.serena-group.com

RETENČNÍ JÍMKY

VYHLOUBENÁ RETENČNÍ JÍMKA

ZDĚNÁ RETENČNÍ JÍMKA

INSTALACE

INSTALACE

• Připravte jímku - stěny vyhloubené jímky
mají sklon do 45 °

• Zhutněné a stabilní dno jímky vysypte
pískem, položte ochrannou plachtu
a na ní uložte nádrž

Rozměry ochranné plachty:
• K šíři prázdné nádrže přidejte 4 až 4,50 m

• K délce prázdné nádrže přidejte 4,50
až 5,00 m v ceně

• Připravte pevnou obvodovou zídku -
z betonu nebo tvárnic - se stabilním dnem.

• Dno musí být rovné, stabilní - (beton, dlažba
nebo zhutněná zem vysypaná pískem)

• Do takto připavené jímky vložte speciální
podložku proti proděravění, následně
ochrannou plachtu o rozměrech
odpovídajích vnitřním rozměrům retenční
jímky(po obvodu jsou očka pro upevnění).

• Na plachtu rozložte nádrž.

RETENČNÍ JÍMKY

ROZMĚRY VYHLOUBENÉ RETENČNÍ JÍMKY

ROZMĚRY ZDĚNÉ RETENČNÍ JÍMKY

Zahrabání ochr. plachty
0,30 m až 0,50 m

Výška zídky
(viz rozměr)

Výška 0,80 m
až 1 m

Ochranná plachta

Okraj jímky

Membrána

Zídka

Objem nádrže v m³ Rozměry plachty v m Rozměry dna jímky v m
25 8,90 × 12,00 4,50 × 8,10

30 9,90 × 11,00 6,00 × 7,30

40 9,90 × 12,50 6,00 × 8,60

50 9,90 × 14,00 6,00 × 10,30

60 9,90 × 15,00 6,00 × 11,30

70 11,90 × 14,00 7,50 × 10,10

80 11,90 × 15,50 7,50 × 11,30

90 11,90 × 16,00 7,50 × 12,40

99 12,90 × 15,00 9,00 × 11,30

110 12,90 × 16,00 9,00 × 12,40

130 12,90 × 17,50 9,00 × 14,10

150 12,90 × 19,50 9,00 × 15,80

Objem nádrže v m³ Rozměry dna jímky v m Hloubka jímky v m
25 4,70 × 8,50 0,61

30 6,50 × 7,50 0,71

40 6,50 × 9,00 0,71

50 6,50 × 11,00 0,71

60 6,10 × 11,50 0,95

70 8,00 × 10,50 0,91

80 8,00 × 11,50 0,91

90 8,00 × 13,00 0,91

99 10,00 × 11,50 0,92

110 10,00 × 13,00 0,92

130 10,00 × 14,50 0,92

150 10,00 × 16,50 0,92

https://www.serena-group.com


36 37
www.serena-group.com www.serena-group.com

ROZMĚRY INSTALACE NÁDRŽE

PLÁN

ETAPA 1

ETAPA 3

ETAPA 5

ETAPA 7

ETAPA 2

ETAPA 4

ETAPA 6

ETAPA 8

ETAPA 9

Pískové lože

Objem nádrže v m³ Šířka nádrže v m Délka nádrže v m Výška nádrže v m
0,3 1,20 1,00 0,40

0,5 1,23 1,48 0,40

1,0 1,35 2,96 0,40

2,0 2,30 2,96 0,45

3,0 2,85 2,96 0,60

4,0 3,30 2,96 0,65

5,0 3,90 2,96 0,70

6,0 4,40 2,96 0,75

8,0 5,30 2,96 0,80

10,0 6,20 2,96 0,90

15,0 5,30 4,44 1,00

20,0 6,50 4,44 1,10

25,0 7,60 4,44 1,20

30,0 6,30 5,92 1,25

45,0 8,15 5,92 1,40

50,0 8,80 5,92 1,40

60,0 10,00 5,92 1,50

70,0 11,40 5,92 1,50

80,0 8,50 8,88 1,60

100,0 10,00 8,88 1,60

120,0 11,70 8,88 1,60

150,0 14,30 8,88 1,60

180,0 12,40 11,84 1,60

200,0 13,60 11,84 1,60

250,0 19,40 10,36 1,60

300,0 19,70 11,84 1,60

350,0 20,10 13,32 1,60

400,0 20,40 14,80 1,60

450,0 20,60 16,28 1,60

500,0 22,70 16,28 1,60

V této tabulce najdete standardní rozměry nádrží. Pokud vám velikost standandních nádrží
nevyhovuje, neváhejte kontaktovat našeho specialistu, který vám navrhne řešení vhodné
pro vaši aplikaci.

https://www.serena-group.com


Sídlo:
Serena GS s.r.o.
Uruguyaská 78/12
120 00 Praha

Tel.: (+420) 491 431 707
Mobil: (+420) 734 616 288

E-mail: tereza.vackova@groupserena.com

Sklady, expedice:
Serena GS s.r.o.
1. máje 70
549 01 Nové Město nad Metují

Kontaktujte nás

SHODNOST CE

www.serena-group.com

Naše nádrže SERENA GROUP jsou vyráběny z kvalitních materiálů v různých gramážích
podle velikosti a aplikace nádrže.

Podklad tvoří tkaný polyester s vysokou odolností, který je potažen několika vrstvami PVC o různé
tloušťce nebo kvalitě, podle typu uskladněné kapaliny.

Vnější vrstva PVC má úpravu proti UV záření. Tkanina je svařena vysokofrekvenčním svařováním.

Naše nádrže fungují s úplnou a rozmanitou řadou komponentů podle toho, pro jaké kapaliny se
využívají a k jakému účelu. Ať už je použití jakékoliv, naše nádrže jsou vždy stabilní.

Instalace našich nádrží je jednoduchá a rychlá, ale musí být provedena na rovném, vodorovném
a čistém povrchu .

Pro prodloužení životnosti doporučujeme podložit nádrž ochrannou plachtou.

SERENA GROUP Vám nabízí definitivní nebo dočasné řešení pro uskladnění jakékoliv kapaliny.
Instalace našich nádrží nevyžaduje stavební povolení.
Naše nádrže jsou 100% recyklovatelné a vyhovují evropským právním předpisům.

SERENA GROUP
SINCE 1998

https://www.serena-group.com

